EDITAL Nº 02/2024 – HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

PS 08 - MÉDICO I (Patologia e Citologia)

COMUNICADO

Comunicamos aos interessados que, após o recebimento dos recursos contra o

Resultado Preliminar da Prova Prática do PS 08 - MÉDICO I (Patologia e Citologia),

divulgado em 18/11/24, a Banca Examinadora constatou inconsistência no Paradigma de

Correção da Prova Prática da questão nº 02, resultando na retificação do referido

paradigma, na recorreção das provas práticas de todos os candidatos e na retificação do

Resultado Preliminar da Prova Prática.

O paradigma de correção e o resultado da prova prática retificados estarão

disponíveis no site da FAURGS em 03/12/24. As provas recorrigidas estarão disponíveis

no link “área do candidato”, a partir do dia 04/12/24.

Por fim, diante do exposto, será aberto prazo recursal de 04/12 a 05/12/24,

exclusivamente para a questão nº 02.

Porto Alegre, 29 de novembro de 2024.

Atenciosamente,

Daiane Lima de Oliveira,

Chefe do Serviço de Seleção.